Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o

recapeamento da Rua dos Pessegueiros localizada no bairro Lago Azul.

REQUERIMENTO N° 518/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE, 	SOLICITANDO 	O
RECAPEAMENTO DA RUA DOS PASSAGEIROS LOCALIZADA NO
BAIRRO LAGO AZUL.

PROTOCOLO GERAL N° 575/2019
Data: 25/02/2019 - Horário: 14:06

11111111111111111111

APROVADO
Lb iS

Fe'ipe César - FC.
PrejdentP

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a rua não possui piso asfáltico e em tempos de chuva a erosão do solo acaba

por dificultar o trânsito na via;

Considerando que além dos transtornos causados para aqueles que transitam em veículos,

também são atingidos pedestres que não possuem um local apropriado para transitarem;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando o recapeamento da Rua dos Pessegueiros localizada no

bairro Lago Azul.

Plenário Dr. Francisco Romano e O1iver, 25 de Fevereiro de 2019.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1